[image: image1.png]histérico.

EFEITURA DA ESTANCIA

RISTICA DE SAO ROQUE

TADO D E s Ao PAULO
LEI3.702

De 13 de outubro de 2011

PROJETO DE LEI N2 021/11-L,

De 17 de fevereiro de 2011

AUTOGRAFO N.° 3.635 de 03/10/11

(De autora do Vereador Miton Brasil Cavalcante ~ PMN)

Dispde sobre o tombamento de timulos
considerados de relevante valor histérico e da

outras providéncias.

O Prefeito Municipal da Estancia Turistica de Sao

Roque,

Fago saber que a Camara Municipal da Estancia
Turistica de Sao Roque decreta e eu promuigo a

seguinte Lei:

At 1° Fica a Estincia Turistica de Sso Roque
autorizada a proceder o tombamento de timulos considerados de relevante valor

Art. 2° O tombamento seré formalizado e homologado
por Decreto do Execuitivo, mediante o devido processo conduzido pelo Conselho de
Preservagao do Patrimnio Histdrico, Artistico, Paisagistico e Cultural da Estancia
Turistica de Sao Rogue — CONPREHA, nos termos da Lei Complementar n’® 09, de

05 de Agosto de 1998.

Art. 3° O Poder Executivo regulamentara a presente

Lei, no que couber, no prazo de 30 (trinta) dias

1640,

At 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE SAO ROQUE, 13/10/2011.

Ieo--

EFANEU NOLASCO GODINHO
PREFEITO

Publicada aos 13 de outubro de 2011, no Gabinete do Prefeito

‘Aprovado na 31° Sessao Ordinaria de 0310/2011.

ot TN TR 56 W0

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1379/2022

São Roque, 25 de maio de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar esclarecimentos quanto a Regulamentação da Lei 3.702 de 13 de outubro de 2011, bem como o levantamento de túmulos históricos na cidade.
A Lei 3.702 de 2011 (anexa) dispõe sobre o tombamento de túmulos considerados de relevante valor histórico, assim, visando garantir fiel execução da lei e evitar inconstitucionalidade por omissão, pede-se informações sobre a regulamentação desta e também levantamento de quantos e quais túmulos históricos possuímos na Estância Turística de São Roque.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
Cláudia Rita Duarte Pedroso

(Dra Cláudia Pedroso)
Vereadora
Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 25/05/2022 - 10:13 6812/2022/AH
[image: image2.png]

1